(503) Henricus, episcopus Santonensis, sedisse reperitur ab anno 1189, ad annum, saltem 1213. *Gall. Christ.*, t. II, col. 1072.

(504) Indicata apud Raynaldum, an. 1202, § 19.

(505) De eo ac etiam de Herbipolensi episcopo, de quo hic agitur, vide supra, epist. 99.

(506) De eo vid. epist. 54.

(507) Erat is nomine Bertranus, qui prioratum suscepit anno 1188, et cujus obitus statuendus est anno 1209, ex Gaufridi de Coldingham historia Dunelmensis, cap. 48. Wharton, *Angl. sacr.* t. I,

A præsumat Ecclesiam molestare. Quod si contra præsumperint, sublato appellationis obstaculo, vinculo eos excommunicationis astringas, et terras eorum subjicias interdicto. Illos autem, in quos dictus episcopus propter hujusmodi maleficium excommunicationis sententiam canonice promulgavit, singulis diebus et Dominicis et festivis, pulsatis campanis et candelis accensis, excommunicatos publice nunties et mandes ab omnibus uaque ad satisfactionem debitam arctius evitari, et, si necesse fuerit, terras eorum subjicias interdicto; provisurus attentas ut mandatum apostolicum, omni gratia et timore postpositis, efficaciter exsequaris, ne, si negligens fueris, sententiam suspensionis incurras.

Datum Laterani, decimo Kalendas Januarii.

CXXXV.

EPISCOPO ELIENSI (506).

De collatione beneficii per monachos Dunelmenses.

(Laterani, Non. Januarii.)

B Ex litteris et conquestione dilectorum filiorum... prioris (507), et conventus Ecclesiæ Dunelmensis, ad nostram noveris audientiam pervenisse quod cum dilecto filio P.... Thebert, nepoti venerabilis fratris nostri, Dunelmensis episcopi (508), in scholis Parisiis commoranti, vacantem Ecclesiam de Hoveden. liberaliter concessissent, ad venerabilis fratris nostri... Eboracensis archiepiscopi, postmodum præsentiam quemdam fratrem suum cum litteris suis transmittere curaverunt, humiliter supplicantes, ut procuratorem ipsius P.... de ipsa Ecclesia investiret. Cumque eis benevole respondisset, asserens quod procuratorem suum nulla reciperet ratione, sede ipsum, si præsens esset, libenter et liberaliter investiret, dictus procurator, ne aliquid in domini sui præjudicium posset in potestatem attemptari, sedem apostolicam appellavit. Postmodum autem eodem Petro a studio revocato, prædicti prior et monachi, eundem Petrum ipsi archiepiscopo per litteras capituli sui et monachos pluries præsentarunt; sed idem archiepiscopus institutionem ejus distulit pro suæ arbitrio voluntatis, contra præsentatores vel præsentatum nihil rationabile objiciens vel ostendens, sicut dilecti filii... de Novo Monasterio[*sic*], et de Blancelande[*sic*] abbates, et... officialis de Northublandi[*sic*] suis nobis litteris intimarunt. Quare prædicti... prior et monachi, D appellationem sæpe pro se et ipso interpositam innovantes, ad sedem apostolicam dictum P.... et quemdam de suis fratribus cum litteris capituli transmiserunt, ipsum a nobis in eadem Ecclesia p. 788.